ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

GAB!NEFE  E9® VEREAEÊ®R AF®NS®  eAÊBuff%§ -ffiBFÊwft

ÃO DE PESAR Parintins-AM, 04 de maio de 2021.

Requeiro  nos termos do artigo  70 do  Regimento  lnterno desta  Casa  Legislativa
no   sentido   de   solicitar   MOÇÃO   DE    PESAR   a   família   da   Senhora    lzABEL
GONÇALVES DE SOUZA pelo seu falecimento.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Dona lzabel Gonçalves de Souza, faleceu de causas naturais aos 91  anos, no

Hospital  Padre Colombo,  no dia 27 de abril de 2021.  Dona  lzabel é AvÓ da Servidora

Roberta   Coelho   dos   Santos,   Chefe   do   Cerimonial   desta   Casa   Legislativa,   que

também  trabalhou  em  nossa  assessoria  na  legislatura  passada.  Dona  lzabel  era

aposentada,   e   atuou   por   décadas   como   Tecelã   da   Companhia   de   Aniagem

Caçapava,  sendo uma grande trabalhadora da Juta em  Parintins.  Dona  lzabel deixa

3 filhos, 8 netos e 9 bisnetos.  Deixamos nossa solidariedade aos familiares e amigos

de  dona  lzabel  Gonçalves  de  Souza.  Diante  do  exposto,  solicitamos  MOÇÃO  DE

PESAR,  a  família  da  Senhora  lzABEL  GONÇALVES  DE  SOUZA  expressando  os

mais  sinceros  sentimentos  de  pesar  pela  irreparável  perda,  rogando  que  Deus  os

conforte  e  ajudem  a  seguir adiante  na  certeza  do  reencontro  na  Eternidade.  Onde

esperamos   contar  com   a   aprovação   dos   nobres   parlamentares   para   a   nossa

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de maio de 2021.

-36